ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 марта 1995 г. N 229

О СОЗДАНИИ В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "СМОЛЬНЫЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИИ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 09.10.1995 N 990)

Для сохранения особо ценных природных комплексов лесостепной зоны на

территории Республики Мордовия и использования их в природоохранных,
рекреационных и научных целях Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Принять предложение Федеральной службы лесного хозяйства России и
Совета Министров - Правительства Республики Мордовия, согласованное с
заинтересованными министерствами и ведомствами Российской Федерации, о
создании в Республике Мордовия национального парка "Смольный" Федеральной
службы лесного хозяйства России общей площадью 36,5 тыс. гектаров на базе
предоставляемых парку земель лесного фонда Ичалковского лесхоза.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 09.10.1995 N 990)

2. Совету Министров - Правительству Республики Мордовия совместно с
Федеральной службой лесного хозяйства России и другими заинтересованными
министерствами и ведомствами Российской Федерации уточнить границы
национального парка "Смольный".
(в ред. Постановления Правительства РФ от 09.10.1995 N 990)

3. Федеральной службе лесного хозяйства России и Совету Министров -
Правительству Республики Мордовия осуществить в 1995 - 1997 годах
организационно-технические мероприятия, связанные с созданием национального
парка "Смольный".
(в ред. Постановления Правительства РФ от 09.10.1995 N 990)

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН